

Szanowni Państwo:
Ministerstwo Zdrowia
Samorządy w okręgu częstochowskim

PETYCJA

Działając w trybie Ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 roku (tj. Dz. U. 2018 poz. 870) przekładam treść żądania w zakresie: "**polityki dezinformacyjnej w ochronie zdrowia poprzez specjalne informacje, spotkania i ulotki by nie przychodzić na SOR, IP bez potrzeby bez stanów zagrożenia życia i zdrowia i bez potrzeby zajmować kolejkę potrzebującym**".

Moje postulaty to:

Definicje podglądowe

-

Nocna Opieka Lekarska
„Dyżurujący w przychodni lekarz udziela porad:

w warunkach ambulatoryjnych,
telefonicznie,
w przypadkach medycznie uzasadnionych – w domu pacjenta.
Pacjent może skorzystać z tej formy opieki zdrowotnej w przypadku:

nagłego zachorowania;
nagłego pogorszenia stanu zdrowia, gdy nie ma objawów sugerujących bezpośrednio zagrożenie życia lub istotny uszczerbek zdrowia, a zastosowane środki domowe lub leki dostępne bez recepty nie przyniosły spodziewanej poprawy;
gdy zachodzi obawa, że oczekiwanie na otwarciu przychodni może znacząco niekorzystnie wpłynąć na stan zdrowia."

Źródło: <https://www.nfz-katowice.pl/index.php/dla-pacjenta/na-ratunek/nocna-i-swiateczna-opieka-zdrowotna>
<https://www.nfz-lodz.pl/dlapacjentow/jak-sie-leczyc/1689-kiedy-skorzysta-z-nocnej-pomocy167>

S.O.R

„W Szpitalnych Oddziałach Ratunkowych udzielana jest pomoc pacjentom w stanach nagłego zagrożenia życia i zdrowia. Lekarz dyżurny SOR kieruje wyłącznie na badania i konsultacje niezbędne ze względu na stan nagły pacjenta.

Świadczenia zdrowotne, których udziela SOR, polegają na:

wstępnej ocenie stanu zdrowia pacjenta,
leczeniu niezbędnym do unormowania funkcji życiowych."

„Do Szpitalnego Oddziału Ratunkowego zgłoś się tylko w sytuacji stanu nagłego zagrożenia zdrowia lub życia. Jest to stan, który wymaga natychmiastowej diagnostyki i leczenia. Którego bezpośrednim skutkiem może być poważne uszkodzenie funkcji organizmu, uszkodzenie ciała lub utrata życia.

Zgłoś się na SOR, jeśli: doznałeś urazu, uległeś wypadkowi (np. zranienie, złamanie) nagle źle się poczułeś i podejrzewasz zawał, udar, masz duszności i problemy z oddychaniem

występuje u Ciebie krwawienie z przewodu pokarmowego lub dróg moczowych przychodnia nie może udzielić Ci pomocy, a Twój stan wskazuje na to, że nie możesz czekać."

„Szpitalny Oddział Ratunkowy to nie przychodnia POZ, ani przychodnia specjalistyczna.

Dlatego na SOR nie uzyskasz:

recepty na stosowane przewlekłe leki

zwolnienia lekarskiego

skierowania do sanatorium

oraz innych zaświadczeń i druków medycznych niezwiązanych ze stanem nagłego zagrożenia zdrowotnego."

„Stany nagłe; Zespół Ratownictwa Medycznego należy wezwać w sytuacji zagrożenia zdrowia i życia, nagłego pogorszenia się stanu osoby chorej, który może prowadzić do uszczerbku na zdrowiu.

Wezwij karetkę, kiedy m.in. doszło do:

utruty przytomności, zaburzeń świadomości, zaburzeń mowy

urazu powstałego w wyniku wypadku

bardzo wysokiej gorączki z drgawkami lub objawami, które zwykle u danej osoby podczas gorączki nie występują

zatrzymania akcji serca

wystąpienia nagłego, ostrego bólu w klatce piersiowej

podejrzenia udaru mózgu

duszności

uporczywych wymiotów

masywnego krwotoku

w przypadku ostrej i nasilonej reakcji uczuleniowej (wysypka, duszność)

zatrucia lekami, środkami chemicznymi lub gazami

połknięcia środka żrącego

i w każdej innej sytuacji, kiedy jest zagrożone zdrowie lub życie"

Źródło: <https://www.nfz.gov.pl/aktualnosci/aktualnosci-centrali/poradnik-pacjenta-kiedy-zglosic-sie-do-szpitalnego-oddzialu-ratunkowego,8526.html>

<https://www.nfz-lodz.pl/dlapacjentow/jak-sie-leczyc/1689-kiedy-skorzysta-z-nocnej-pomocy167>

Izby Przyjęć

„Na izbie przyjęć świadczenia opieki zdrowotnej udzielone są w trybie nagłym pacjentowi znajdującemu się w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego. Mogą obejmować również świadczenia, które ze względu na stan zdrowia pacjenta wymagają niezwłocznego podjęcia czynności związanych z diagnostyką i leczeniem.”

Źródło: <https://nfz-warszawa.pl/dla-pacjenta/na-ratunek/izby-przyjec/>

Proszę o skierowanie pisma w celu wyrażenia opinii lub stanowiska:

z

Załączniki:

z

Źródła oparcia:

z

¹ - Proszę o odpowiedź wyłącznie elektronicznie. Za błędy najmocniej przepraszam.